FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM/RN
TERMO DE RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 023/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN, no uso das
atribuições legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe
transcorreu dentro dos parâmetros da legalidade, impessoalidade,
moralidade  e  publicidade  dos  atos  administrativos,  tendo  sido
observado o procedimento legal aplicável à espécie, como consta no
Parecer Jurídico acostado aos autos, HOMOLOGA e RATIFICA o
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 023/2023, junto à empresa
AMANHECER SERVIÇO E AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ de
nº 49.049.691/0001-07, com endereço a Rua Vicente Mauricio, nº
127,  Centro,  Senador  Elói  de  Souza/RN,  CEP:  59.250-000,
objetivando a Contratação de empresa especializada nos serviços
de  locação  de  impressoras  modelo  fotocopiadora  multifuncional
laser monocromática e impressora colorida multifuncional Eco Tank
com  suporte  técnico  e  assistência  para  reposição  de  peças  e
recargas  de  toner  laser  e  fita  matricial,  para  atender  as
necessidades  da  Casa  Legislativa  (Sede  da  Câmara  Municipal),
Gabinete  dos  Senhores  (as)  Vereadores  (as)  e  do  Anexo
Administrativo. Com proposta no valor mensal de R$ 3.340,00 (Três
mil trezentos e quarenta reais) com fundamento no Inciso II, do art.
75  da  Lei  Federal  nº  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021  e  suas
alterações.

Publique-se.

Ceará-Mirim/RN, em 01 de setembro de 2023.

KAIO CESAR CARNEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim

Publicado por: Kaio Cesar Carneiro
Código Identificador: 20287714

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/09/2023.
EDIÇÃO 1729. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br